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PROTOKÓŁ NR 252.2024 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 31 stycznia 2024 r. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Agnieszka Olender              - Starosta 

2. Zofia Plewa                         - Wicestarosta 

3. Roman Nowak                   - Członek Zarządu 

4. Dariusz Orzeszko              - Członek Zarządu 

5. Zbigniew Świątek              - Członek Zarządu 

oraz  

Remigiusz Biłous    - Skarbnik Powiatu  

Mirosław Leśny        - Sekretarz Powiatu  

a także: 

Czesław Toczyński        - Dyrektor Biura Starosty  

 

Posiedzenie otworzyła Starosta, Pani Agnieszka Olender, po czym ustalono porządek obrad. 

 

Przed sesją Rady Powiatu: 

 

1. Zapoznanie się z informacjami uzyskanymi od podmiotów prowadzących apteki 

ogólnodostępne dotyczącymi pełnienia dyżurów w porze nocnej oraz w dniu wolne od 

pracy. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Powiatowego Ośrodka Wsparcia 

„Razem raźniej” w Skwierzynie na 2024 r. 

3. Sprawy budżetowe. 

4. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu.  

5. Zapoznanie się z informacją z realizacji programu inwestycji za rok 2023 przez Muzeum 

Ziemi Międzyrzeckiej im. Alfa Kowalskiego w Międzyrzeczu. 

6. Zapoznanie się z pismem dotyczącym gospodarowania składnikami majątku ruchomego.  

7. Przyjęcie protokołów z posiedzeń Zarządu Powiatu.  

8. Wolne wnioski. 
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Po sesji Rady Powiatu: 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2024 r. 

 

Ad. 1 

Dyrektor Biura Starosty przedstawił analizę dotyczącą czasu pracy aptek ogólnodostępnych 

w powiecie międzyrzeckim, którą przygotował pracownik Wydziału Edukacji, Spraw 

Społecznych i Promocji. Wszystkie apteki wywiązały się ustawowego obowiązku i przesłały 

swoje grafiki. Z analizy wynika, że w roku 2024 nie mamy zapewnionych dyżurów w porze 

nocnej oraz w dni wolne od pracy. W tej sytuacji, zgodnie z nowymi przepisami, do aptek 

zostaną wystosowane informacje o potrzebie wyznaczenia apteki do pełnienia tych dyżurów. 

Jeżeli żadna z aptek nie podejmie się spełnienia ustawowych obowiązków, Zarząd Powiatu  

w drodze uchwały dokona wyboru apteki, która zostanie wyznaczona do pełnienia dyżurów  

w porze nocnej oraz dyżurów w dni wolne od pracy. Wicestarosta zwróciła uwagę, że trzy 

apteki działające w sieci Aptek Dbam o Zdrowie złożyły oświadczenia o niespełnianiu 

wymagań ustawowych do tego, aby móc być wyznaczonym przez Zarząd Powiatu do pełnienia 

tych dyżurów; mówiąc prościej „same się wykluczyły”. Wypracowanie konsensusu  

i załatwienie sprawy może okazać się dla Zarządu Powiatu bardzo kłopotliwe.  

 

Ad. 2 

Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy 

Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej” w Skwierzynie na 2024 r. Plan pracy 

ośrodka jest dość obszernym dokumentem, który określa cel główny oraz szczegółowe. Plan 

został wcześniej uzgodniony z Wojewodą Lubuskim. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 

9.2024 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Powiatowego Ośrodka Wsparcia „Razem raźniej”  

w Skwierzynie na 2024 r.  

Następnie Zarząd zapoznał się ze sprawozdaniem z działalności POW „Razem raźniej”  

w Skwierzynie za 2023 r. Zarząd nie wniósł uwag. 

 

Ad. 3 

Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją o zapotrzebowaniu środków na wydatki jednostek 

Powiatu Międzyrzeckiego na I kwartał 2024 r.  
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Zarząd Powiatu zapoznał się i zaakceptował rozliczenie dotacji udzielonych Powiatowi 

Świebodzińskiemu, Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej, Gminie Międzyrzecz oraz placówce 

opiekuńczo-wychowawczej na terenie powiatu sulęcińskiego i miasta Gorzów Wielkopolski. 

 

Ad. 4 

 Pani Starosta poinformowała, że w dniu 6 lutego 2024 r. ma się odbyć spotkanie dotyczące 

ustalenia ostatecznej wersji Aneksu do Porozumienia przy budowie obwodnicy Trzciela. Ze 

względu na zaplanowane na ten dzień posiedzenie Zarządu Województwa, spotkanie to nie  

odbędzie się tak, jak początkowo zaplanowano w siedzibie Starostwa, lecz w siedzibie 

Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Godzina spotkania jest jeszcze do ustalenia. 

Pani Agnieszka Olender zachęciła Członków Zarządu do udziału w tym spotkaniu.  

 

Ad. 5 

Zarząd zapoznał się z informacją przesłaną przez Dyrektora Muzeum Ziemi Międzyrzeckiej 

im. Alfa Kowalskiego z realizacji programu działania Instytucji w 2023 r. W dokumencie 

zawarto wszystkie zrealizowane w 2023 r. działania związane z Programem  działania Muzeum 

Ziemi Międzyrzeckiej na lata 2021-2025. 

 

Ad. 6  

Członkowie Zarządu zapoznali się z informacją Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych  

w Międzyrzeczu dotyczącą likwidacji – kasacji nienadającego się do użytkowania pojazdu 

marki Mercedes. 

 

Ad.7  

Zarząd przyjął protokół Nr 251.2023 z dnia 23 stycznia 2024 r. 

 

Ad. 8 

    Wicestarosta zapytała co z komisją przetargową do sprzedaży samochodów przejętych na 

rzecz Powiatu. Pan Czesław Toczyński proponuje, aby powołać stałą komisję, która 

każdorazowo będzie przeprowadzać postępowania przetargowe. 

 

Innych wolnych wniosków nie wniesiono.  
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Po sesji Rady Powiatu: 

 

Ad. 9 

Skarbnik omówił projekt uchwały w sprawie zmiany w budżecie na 2024 r. W projekcie 

uchwały zwiększono dochody i wydatki budżetowe w związku z otrzymaniem dotacji celowej 

z zakresu administracji rządowej z przeznaczeniem na utrzymanie systemu 

teleinformatycznego. Ponadto dokonano przesunięć między paragrafami zgodnie z potrzebami 

jednostek i Starostwa. Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 10.2024. 

 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

 

1. Agnieszka Olender 

2. Zofia Plewa 

3. Roman Nowak 

4. Dariusz Orzeszko 

5. Zbigniew Świątek 

 
         
Protokołowała: Wioletta Lachowicz 


